
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 от 29.06.2015 № 153   
          с. Ершичи 

 Ершичского района 

 Смоленской области 

 

 

О проведении сплошного флюорографического  

обследования населения Ершичского района 

 

 

 В связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией в районе по 

заболеваемости туберкулезом, большим количеством лиц, длительно не 

обследованных на туберкулез и в целях повышения эффективности мероприятий по 

борьбе с туберкулезом Администрация муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 
 

             1.Провести обследование населения района на туберкулез передвижной 

флюорографической установкой Рославльского противотуберкулезного диспансера 

на договорных началах в период с 01 июля 2015 года по 17 июля 2015 года, согласно  

графика (Приложение 1). 

              2.Главному врачу ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» (В. И. Цуриков) рекомендовать: 

              -обеспечить в срок до 01 июля 2015 года сверку флюорографического 

обследования населения; 

              -составить списки лиц, подлежащих обследованию на передвижной 

флюорографической установке по всем населенным пунктам; 

              -обеспечить сопровождение передвижной флюорографической установки 

медицинскими работниками закрепленных ФАПов и врачебных амбулаторий, и 

электриков для подключения к электросети передвижной флюорографической 

установки. 

              3.Главам администраций сельских поселений рекомендовать: 

              -определить место дислокации и подключения к электросети передвижной 

флюорографической установки в каждом населенном пункте; 

              -в  дни  работы  передвижной  флюорографической  установки  

организовать  доставку  малотранспортабельных  больных  к  месту   дислокации  

 

 



передвижной флюорографической установки на транспорте глав сельских 

поселений. 

              4.Начальнику ОАО «Смоленскэнерго» филиала «Южные электрические  

сети» (И. Г. Танченков) рекомендовать: 

             -определить лиц, ответственных за подключение передвижной 

флюорографической установки. 

              3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области С. Д. Сидоренко. 

 

 
 

 

 

Глава Администрации  

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области                                                  В. В. Евтихов 

                                      

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Приложение к  

                                                                                                  постановлению Администрации         

                                                                                       муниципального  образования –  

                                                                                 Ершичский район  Смоленской           

                                          области 
                                                                                        от 29.06.2015 № 153   

График 

работы выездного флюорографа 

 

№ 

п/п 

Наименование ФАП Ответственный за 

проведение 

 

Дата проведения 

1. Поселковский ФАП 

 

Макаренкова С. А. 09.07.2015 

2. Никулинский ФАП Матюхина В. Н. 08.07.2015 

3. Беседковский ФАП Авдеенкова Е. В. 10.07.2015 

4. Ломнянский ФАП Гурьева Т. В. 17.07.2015 

5. Руханский ФАП Любутина Г. В. 16.07.2015 

6. Егоровский ФАП Мисютина Н. А. 14.07.2015 

7. Язовский ФАП Гращенкова Н. Г. 13.07.2015 

8. Воргинский ФАП Куцепалова В. И. 06-07.07.2015 

9. Сукромлянский ФАП Федосова М. Е. 01.07.2015 

10. Кардовский ФАП Безрукова Т. В. 03.07.2015 

11. Корсиковский ФАП Гледяева Т. В. 15.07.2015 

12. Кузьминский ФАП Исаченкова Н. И. 02.07.2015 

 

                                                    
 


